

## Kalkulacja kosztów produkcji jęczmienia ozimego

III kw. 2 016

Wyszczególnienie	Ilość	Cena w zł	Wartość w zł	Ilość	Cena w zł	Wartość w zł	Ilość	Cena w zł	Wartość w zł
Produkcja towarowa	41,3	55	2 272	50	55	2 750	65	55	3 575
Jednolita płatność obszarowa			462			462			462
Płatność za zazielenienie			310			310			310
Dopłata do materiału siewnego			69			69			69
<b>Razem produkcja</b>	<b>41,3</b>	<b>xx</b>	<b>3 113</b>	<b>50</b>	<b>xx</b>	<b>3 592</b>	<b>65</b>	<b>xx</b>	<b>4 417</b>
Koszty bezpośrednie:									
Nasiona	1,6	173,00	277	1,6	173,00	277	1,6	173,00	277
Nawożenie:									90
N	85	3,22	274	100	3,22	322	100	3,22	322
P2O5	40	4,00	160	80	4,00	320	80	4,00	320
K2O	70	3,97	278	80	3,97	317	90	3,97	357
Wapno nawozowe (1/4 dawki)	1	99,24	99	1	99,24	99	1	99,24	99
<b>Razem nawozy</b>	<b>xx</b>	<b>xx</b>	<b>811</b>	<b>xx</b>	<b>xx</b>	<b>1 059</b>	<b>xx</b>	<b>xx</b>	<b>1 099</b>
Ochrona:									
Dyplomata 600 SC	1,5	69,33	104	1,5	69,33	104	1,5	69,33	104
Mustang 306 SE	0,5	121,00	61	0,5	121,00	61	0,5	121,00	61
Falcon 460 EC			0			0	0,6	154,39	93
Bumper Super 490 EC			0	1	90,00	90	1	90,00	90
Moddus 250 EC			0			0	0,6	259,42	156
<b>Razem ochrona</b>	<b>xx</b>	<b>xx</b>	<b>164</b>	<b>xx</b>	<b>xx</b>	<b>254</b>	<b>xx</b>	<b>xx</b>	<b>503</b>
Koszty opakowań			0			0			0
Najem siły roboczej- przygotowanie do sprzedaży									
Inne koszty bezpośrednie	xx	xx	30	xx	xx	30	xx	xx	30
<b>Razem koszty bezpośrednie</b>	<b>xx</b>	<b>39%</b>	<b>1 282</b>	<b>xx</b>	<b>39%</b>	<b>1 620</b>	<b>xx</b>	<b>39%</b>	<b>1 908</b>
Nadwyżka bezpośrednia	xx	xx	1 831	xx	xx	1 971	xx	xx	2 508
<b>Koszty pośrednie</b>		<b>28%</b>	<b>920</b>		<b>28%</b>	<b>1 163</b>		<b>28%</b>	<b>1 370</b>
<b>Razem koszty bezpośrednie i pośrednie</b>			<b>2 203</b>			<b>2 783</b>			<b>3 278</b>
Wartość dodana brutto			910			808			1 138
Amortyzacja		25%	822		25%	1 039		25%	1 223
Wartość dodana netto			89			-230			-85
Czynsze, odsetki, praca najemna		8%	263		8%	332		8%	391
<b>Koszty ogółem</b>		<b>100%</b>	<b>3 287</b>		<b>100%</b>	<b>4 154</b>		<b>100%</b>	<b>4 893</b>
<b>Dochód netto z 1 ha</b>			<b>-174</b>			<b>-563</b>			<b>-476</b>
Wskaźnik opłacalności			95%			87%			90%
Poziom plonów zapewniający zwrot kosztów prod.			60			76			89
Koszt produkcji 1 dt			80			83			75

- Przyjęte ceny produktu na podstawie notowań ŁODR-Bratoszewice z rynku hurtowego - ŁODR Bratoszewice/ O. Kościerzyn
- Ceny środków ochrony na podstawie notowań ŁODR-Bratoszewice/Oddział Kościerzyn.
- Ceny nawozów (czysty składnik) na podstawie notowań ŁODR-Bratoszewice.
- Narzut kosztów pośrednich i innych przyjęto wg wyników rachunkowości rolnej FADN 2013 dla grupy gospodarstw o powierzchni 20-30 ha prowadzących produkcję roślinną polową (bez sadów i warzyw).
- Poziom plonów przyjęto: wg danych GUS, wg technologii standardowej , wg technologii intensywnej.